资设立海外子公司的公告》（公告编号：2018-036）。

4、2018 年 4 月 24 日，公司第三届董事会第四十八次会议及第三届监事会第三十六次会议审议通过了

《关于公司及子公司 2018 年度向银行申请综合授信额度的议案》，同意公司及雷迪奥等十二家全资/控股子

公司在风险可控的前提下，拟于 2018 年度向银行申请总额不超过人民币 50 亿元的综合授信额度，授信期

限一年，具体融资金额将视公司及相关子公司运营资金的实际需求确定及分配。具体内容详见公司披露于

中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于公司及子公司 2018 年度向银

行申请综合授信额度的公告》（公告编号：2018-049）。

5、2018 年 4 月 24 日，公司第三届董事会第四十八次会议及第三届监事会第三十六次会议审议通过了

《关于 2018 年度公司为全资/控股子公司提供担保的议案》，同意公司在 2018 年度拟为雷迪奥等十二家全

资/控股子公司提供总额不超过 30 亿元人民币的连带责任担保。全资/控股子公司的具体担保额度将视各公

司运营资金的实际需求确定。具体内容详见公司披露于中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于 2018 年度公司为全资/控股子公司提供担保的公告》（公告编号：2018-050）。

6、2018年 5月 17日，公司第三届董事会第四十九次会议审议通过了《关于向全资子公司增资的议案》，

同意以自有资金人民币 1.92 亿元对清华康利进行增资。具体内容详见公司披露于中国证监会指定信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于向全资子公司增资的公告》（公告编号：2018-060）。

7、2018 年 6 月 12 日，公司第三届董事会第五十次会议审议通过了《关于全资子公司雷迪奥美国有限

公司拟对外投资设立合资公司的议案》，同意，公司的全资子公司雷迪奥美国有限公司（ROE Visual US,Inc.）

与自然人 JeremyHochman、Keith Harrison 共同设立 H2VR HoldCo, Inc 合资公司。具体内容详见公司披露

于中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司雷迪奥美国有限

公司拟对外投资设立合资公司的公告》（公告编号：2018-069）。

深圳市洲明科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 262,093,600 41.29%   51,617,327 -4,006,965 47,610,362 309,703,962 40.68%

1、国家持股  0.00%   0.00%

2、国有法人持股  0.00%   0.00%

3、其他内资持股 261,963,600 41.27%   51,596,527 -3,980,965 47,615,562 309,579,162 40.67%

其中：境内法人持股  0.00%   0.00%

   境内自然人持股 261,963,600 41.27%   51,596,527 -3,980,965 47,615,562 309,579,162 40.67%

4、外资持股 130,000 0.02%   20,800 -26,000 -5,200 124,800 0.02%

其中：境外法人持股  0.00%   0.00%

   境外自然人持股 130,000 0.02%   20,800 -26,000 -5,200 124,800 0.02%

二、无限售条件股份 372,628,205 58.71%   75,259,434 3,668,965 78,928,399 451,556,604 59.32%

1、人民币普通股 372,628,205 58.71%   75,259,434 3,668,965 78,928,399 451,556,604 59.32%

2、境内上市的外资股  0.00%   0.00%

3、境外上市的外资股  0.00%   0.00%

4、其他  0.00%   0.00%

三、股份总数 634,721,805 100.00%   126,876,761 -338,000 126,538,761 761,260,566
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 1 月 1 日，公司董事、监事、高管需按照每年 25%的解禁额度进行限售股解锁，武建涛、

胡艳 2 人于 2018 年初解锁所持股份总数 25%比例的股份数量共计为 356,457 股，故公司有限售条件股份减

少 356,457 股，相应的无限售条件股份增加 356,457 股。

2、2018 年 6 月 1 日，公司 2016 年限制性股票首次授予部分第一个解锁期解锁 3,593,964 股，但由于

公司董事及高级管理人员应遵循在任职期间内每年可转让的本公司股份比例不超过其所持本公司股份总

深圳市洲明科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

61

数的 25%，则武建涛应解锁的 240,000 股、胡艳解锁的 41,456 股均转为高管锁定股，故公司有限售条件股

份减少 3,593,964-240,000-41,456=3,312,508 股，相应的无限售条件股份增加 3,312,508 股。

3、2018 年 6 月 13 日，公司回购注销 2016 年限制性股票首次授予部分 238,000 股，回购注销预留授

予部分 100,000 股，故公司有限售条件股份减少 338,000 股。

4、2018 年 6 月 25 日，公司实施完毕了 2017 年年度权益分派，以总股本 634,383,805 股为基数，以资